1

2024年７月12日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 メ ド レ ッ ク ス

代表者名  代表取締役社長 松 村 米 浩

（コード番号：4586 東証グロース）

問合せ先
取 締 役

経 営 管 理 部 長
藤 岡 健

（TEL. 03-3664-9665）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年４月24日に発表しました2024年12月（2024年1月１日～2024年12月31日）の通期連結業

績予想を以下のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．2024年12月期通期連結業績予想数値の修正

（2024年１月１日～2024年12月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 442 △1,183 △1,142 △1,144 △29.50

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 244 △1,298 △1,257 △1,259 △26.04

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △198 △115 △115 △115

増   減   率   （ ％ ） △44.8 ― ― ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績
（ 2 0 2 3 年 1 2 月 期 ）

29 △933 △930 △932 △26.82

２．修正の理由

MRX-5LBTの審査完了報告通知の受領により、承認を前提としたマイルストン収入、製品売上及び製造

原価を2024年12月期に計上する見込みがなくなりました。そのため、売上高が198百万円減少するとともに、

営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益の赤字額がそれぞれ115百万ずつ増加致しま

す。

詳細については、本日発表の「MRX-5LBT 審査完了報告通知受領のお知らせ」をご参照下さい。

2

なお、2024年５月10日に「2024年12月期第２四半期連結累計期間業績予想の修正」を行っておりま

すが、こちらについては変更ございません。

（注）業績予想につきましては、本資料の発表日現在で入手可能な情報に基づき算出したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上